
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
Oddělení právní 

 

                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice 

IČO: 00298077   ●   DIČ: CZ00298077   ●   IDS: 42bb7zg 
posta@koprivnice.cz   ●   +420 556 879 411   ●   www.koprivnice.cz 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  

Městský úřad Kopřivnice 
Štefánikova 1163/12 
742 21  KOPŘIVNICE 

ZE DNE:  

  
Č. J.: 67935/2025/VeCh 

SPIS. ZN.: PRAV-6652/2025 

VYŘIZUJE / ÚTVAR: Mgr. Veronika Chromíková / PRAV 

TELEFON: 556 879 749 

E-MAIL: veronika.chromikova@koprivnice.cz 

  
DATUM: 17.07.2025 

 

 

VÝZVA K UZAVŘENÍ SMLOUVY  

Oznámení výzvy k uzavření smlouvy 
(vyhotovené v souladu s § 125 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Zadržení vod od Husovy lípy a jejich následné využití     

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Režim veřejné zakázky: podlimitní 

 (dále jen „VZ“) 

 

 

Zadavatel 

město Kopřivnice 

se sídlem Štefánikova 1163, PSČ 742 21  

IČO 00298077 

zastoupeno: Bc. Adam Hanus, starosta 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 125 ZZVZ   

 

vyzývá 

společnost COMMODUM, spol. s r.o.,  IČO 46577238, se sídlem Valašská Bystřice 225, 756 27 

Valašská Bystřice 

 

k uzavření smlouvy, a to podle § 125 ZZVZ, neboť došlo k vyloučení původně vybraného 

účastníka společnosti Vodovody a kanalizace Cingel s.r.o., IČO 06965385, sídlem Sokolská třída 

1615/50, 702 00 Ostrava z účasti v zadávacím řízení. 

 

Podle § 125 ZZVZ se považuje za vybraného dodavatele účastník vyzvaný k uzavření smlouvy.  

 

   

Odůvodnění: 

 

Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil jako jediné hodnotící kritérium nejnižší celkovou 
nabídkovou cenu bez DPH.  V souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ Zadavatel nejprve provedl hodnocení 



 

Oddělení právní 2 / 3 

nabídek.  Nabídky byly seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH od 
nejvýhodnější nabídky (nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou) po nejméně výhodnou 
(nabídka s nejvyšší celkovou nabídkovou cenou). Jako nejvýhodnější byla hodnocena nabídka s 
nejnižší celkovou nabídkovou cenou. 
 
 
Výsledek hodnocení 

 

Výsledné 
pořadí 

Pořadí 
nabídky 

Název účastníka IČO Nabídková cena bez DPH 

 1. 3. Vodovody a kanalizace 
Cingel s.r.o. 

06965385 8.848.359,60 Kč 

2. 4. COMMODUM, spol. s r.o. 46577238 9.747.892,67 Kč 

3. 2. STAMEX spol. s r. o. 64084256 10.522.756,57 Kč 

4. 1. JANKOSTAV s.r.o. 25855581 12.637.055,75 Kč 

 
Společnost Vodovody a kanalizace Cingel s.r.o. tak podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku. U 
tohoto dodavatele, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku bylo posouzeno splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení. Zadavatel konstatoval, že nabídka tohoto dodavatele splnila 
všechny požadavky zadavatele i ZZVZ, a proto Zadavatel rozhodl o jeho výběru dle § 122 ZZVZ. 
 
Následně byla společnosti Vodovody a kanalizace Cingel s.r.o.  zaslaná výzva ve smyslu §122 
odst. 3 ZZVZ k poskytnutí součinnosti před uzavřením smlouvy, kterou tato společnost poskytla. 
 
Po uplynutí zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ vyzval zadavatel společnost Vodovody a 

kanalizace Cingel s.r.o. k uzavření smlouvy ve smyslu § 124 odst. 1 ZZVZ, avšak k podpisu 

smlouvy nedošlo.  

 

Dne 7.7. 2025 zaslal zadavatel společnosti Vodovody a kanalizace Cingel s.r.o. opakovanou výzvu 

k uzavření smlouvy ve smyslu § 124 odst. 1 ZZVZ a stanovil lhůtu pro zaslání podepsané smlouvy 

do 14.7.2025, ani v této lhůtě společnost Vodovody a kanalizace Cingel s.r.o. smlouvu 

nepodepsala a neuzavřela. Zadavateli tak nezbylo než společnost Vodovody a kanalizace Cingel 

s.r.o. vyloučit v souladu s § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 
Zadavatel s ohledem na shora uvedené vyzývá k uzavření smlouvy účastníka, který se původně 

umístil jako 2. v pořadí, a to společnost  COMMODUM, spol. s r.o.,  IČO 46577238, se sídlem 

Valašská Bystřice 225, 756 27 Valašská Bystřice, a to podle § 125 ZZVZ, neboť původně vybraný 

dodavatel společnost Vodovody a kanalizace Cingel s.r.o. byl vyloučen z účasti v zadávacím 

řízení. 

Účastník vyzvaný k uzavření smlouvy podle § 125 ZZVZ se považuje za vybraného dodavatele. 
 
Společnost COMMODUM, spol. s r.o. prokázala splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 
 
V podrobnostech se Zadavatel odkazuje na přílohy tohoto oznámení: 
 

• Přílohou tohoto oznámení je Zpráva o hodnocení nabídek ze dne 28.5.2025. 

 



 

Oddělení právní 3 / 3 

• Přílohou tohoto oznámení je Zápis o splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

vybraného dodavatele COMMODUM, spol. s r.o. obsahující seznam dokladů prokazujících 

kvalifikaci vybraného dodavatele a údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých 

kritérií kvalifikace ze dne 28.5.2025. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat u Zadavatele námitky ve lhůtě dle § 242 ZZVZ.  

 

 

 

V Kopřivnici dne dle data elektronického podpisu 

 

 

………………………….……… 

Mgr. Jiří Štěpán  

vedoucí odboru rozvoje města 

Městský úřad Kopřivnice 

 
 

Tento dokument je podepsána osobou, jíž byla tato pravomoc dle ustanovení § 102 odst. 
3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
svěřena rozhodnutím Rady města Kopřivnice usnesením č. 1995/57/RM/2025 
 


		2025-07-18T08:41:08+0200




